¹⁷ Anton Gévay, "Versuch eines chronologischen Verzeichnisses der türkischen Statthalter von Ofen", *Der österreichische Geschichtsforscher*, Sayı II/1, 1841, s. 59-60. Osmanlı merkezî yönetimi, 1559 Temmuzunda başında Segedin beyi Derviş'e vefat eden Toygun Paşa'nın yerine Budin'e Rüstem'in beylerbeyi tayin edildiğini bildirdi. *3 Numaralı Mühimme Defteri (966-968/1558-1560)*, Ankara: T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 1993, s. 11, no. 9, 30 Ramazan 966/6 Temmuz 1559.

düşünüliyordu¹⁸. Emeklerinin kıdeminden bahsedildiğine göre, Hidayet'in, söylendiği gibi, Güzelce Rüstem'le irtibatının muhakkak bir evveliyatı vardı.

Nasuh, damadına, onun hayalini kurduğu kadar sık yazdı mı, yazdıysa da bunlar Hidayet'in eline geçti mi, bilinmez, ama en azından tarihsiz bir mektubunda Hidayet'in aklını kurcalayan sorulara yanıt vermişti. Nasuh'un yazdıkları sayesinde Hidayet'in bundan önce arkadaşı Hüsrev'e bir mektup yolladığını anlıyoruz; belki de, 1560'ta birlikte Güzelce Rüstem'in

⁵⁰ 6 Numaralı Mühimme Defteri (972/1564–1565), Özet, Transkripsiyon ve İndeks, I, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara 1995, s. 420-421, no. 746, 17 Receb 972/18 Şubat 1565.

⁵¹ OeStA, HHStA, Hungarica, Karton 91, Konv. 1, vr. 49a, 12 Mayıs 1565 (Almanca).

tavassutuyla dirlik aldıkları Hüsrev b. Abdullah'a⁵².

Fî 10 Muharremi'l-harâm sene 973*.

¹²¹ Ali Çavuş için bkz.: G. P.-Eisl, C. Römer, *Osmanische Beamtenschreiben und Privatbriefe*, s. 189-190, no. 98, Arslan Paşa'dan Maximilian'a, 11 Eylül 1565'ten önce. Krş.: E. D. Petritsch, *Regesten der osmanischen Dokumente*, s. 167, no. 480.

¹²² *5 Numaralı Mühimme Defteri (973/1565-1566)*, Tıpkıbasım, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara 1994, s. 19, no. 51, Timişvar beylerbeyine; s. 19, no.52, Bosna beyine; s. 19, no. 53, Mohaç beyine; s. 20, no. 54, Budin beylerbeyine; s. 21, no. 55, Semendire beyi Bayram'a; s. 21, no. 56, Sol ulufeciler ağasına; s.

4; I/19, Konv. 1, Konv. 2, Konv. 4, Konv. 5; Türkei I/20, Konv. 1, Konv. 2, Konv. 3, Konv. 4

OeStA, Finanz- und Hofkammerarchiv [FHKA], Sammlungen und Selekte [SUS], Reichsakten 190A

Topkapı Sarayı Müzesi Arşivi [T SMA], E. 0657/29; 0873/18

Yayımlanmış Arşiv Belgeleri

3 *Numaralı Mühimme Defteri (966–968/1558–1560)*, Ankara: T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 1993.

5 *Numaralı Mühimme Defteri (973/1565–1566)*, Tıpkıbasım, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara 1994.

6 *Numaralı Mühimme Defteri (972/1564–1565)*, Özet, Transkripsiyon ve İndeks, I-II, T.C. Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, Ankara 1995.

- Anton C. Schaendlinger (unter Mitarbeit von Claudia Römer), *Die Schreiben Süleymāns des Prächtigen an Karl V., Ferdinand I. und Maximilian II.